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 Субсидии на выполнение государственного 
задания – 73 229 тысяч рублей 

 Субсидии на иные цели (не связанные с 
выполнением государственного задания) –                       
27209 тысяч рублей 

 Средства, полученные от приносящей доход 
деятельности – 7 709 тысяч рублей  

 Всего – 108147 тысяч рублей 

План ФХД на 2015 год 



Государственные услуги:  

 

1. Реализация дополнительных профессиональных 
программ повышения квалификации 

 

2. Реализация дополнительных профессиональных 
программ профессиональной переподготовки 

Государственное задание                                    
СКИРО ПК и ПРО 



Государственные работы: 
1. Организация и проведение аттестации педагогических работников и 

руководителей государственных образовательных организаций 
Ставропольского края, педагогических работников муниципальных и частных 
образовательных организаций, расположенных на территории Ставропольского 
края 

2. Организационно-технологическое сопровождение проведения государственной 
итоговой аттестации, единого государственного экзамена 

3. Проведение инновационных, опытно-экспериментальных работ в сфере 
образования 

4. Проведение экспертиз в области научной и образовательной деятельности 

5. Организация проведения общественно-значимых мероприятий в сфере  

6. образования и науки 

7. Мониторинг деятельности образовательных учреждений Ставропольского края 

8. Издательская деятельность 

 

Государственное задание                                    
СКИРО ПК и ПРО 



Статья расходов 
Государственное задание 

  

сумма % 

Заработная плата 31769 47,61 

Прочие выплаты 15 0,02 

Начисления на оплату труда 9608 14,40 

Услуги связи 871 1,31 

Транспортные услуги 874 1,31 

Коммунальные платежи 1873 2,81 

Услуги по содержанию имущества 1083 1,62 

Прочие услуги 16885 25,30 

Прочие расходы 658 0,99 

Приобретение основных средств 140 0,21 

Приобретение материальных запасов 2953 4,43 

Итого 66729 100,00 

Расходы за 2015 год в рамках 
Государственного задания  



 Субсидия: «Всеросийские, региональные, краевые, 
ведомственные мероприятия, участниками и 
организаторами которых являются бюджетные и 
автономные учреждения». Объем финансирования 
4584 тысячи рублей. 

 Субсидия: «Подпрограмма «Новая семья» в 
размере 50 тысяч рублей. 

 Субсидия: «Мероприятия по обеспечению 
дистанционного обучения детей-инвалидов».  
Сумма 720 тысяч рублей. 

Субсидии на иные цели 



 Субсидия: «Мероприятия по достижению 
стратегических ориентиров национальной обра-
зовательной инициативы «Наша новая школа». 
Объем финансирования 21455 тысяч рублей. 

 Субсидия: «Право быть равным». Сумма 312,5 тысяч 
рублей. 

Субсидии на иные цели 



 

Источники поступлений от 
приносящей доход деятельности 

Хозрасчетные курсы 1660

Доходы от общежития 4926

Оргвзносы 288

Доходы от работы с 

издательствами 388

Прочие доходы 447

Итого 7709



Статья расходов 
Государственное 

задание 
Иные цели 

Приносящая 
доход 

деятельность 

Общий объем 
финансового 
обеспечения 

сумма % 

Заработная плата 31769   2555 34324 33,34 
Прочие выплаты 15 2 4 21 0,02 

Начисления на оплату труда 9608   687 10295 10,00 
Услуги связи 871   598 1469 1,43 

Транспортные услуги 874 1066 172 2112 2,05 
Коммунальные платежи 1873   434 2307 2,24 

Услуги по содержанию имущества 1083   815 1898 1,84 

Прочие услуги 16885 8829 2992 28706 27,89 
Прочие расходы 658 3641 122 4421 4,29 

Приобретение основных средств 140 12753 398 13291 12,91 

Приобретение материальных запасов 2953 755 391 4099 3,98 

Итого 66729 27046 9168 102943 100,00 

Расходы СКИРО ПК и ПРО 
 в 2015 году по статьям  



Анализ финансирования СКИРО ПК и ПРО                                                       
в разрезе источников поступлений 

Общий 

объем 

финансиров

сумма % сумма % сумма % сумма

2013 67 897 61 9 922 9 33 553 30 111 372 

2014 63 444 66 16 378 17 15 934 17 95 756 

2015 73 229 68 27 209 25 7 709 7 108 147 

2016 75920 84 6881 8 7745 9 90 546 

Субсидии на 

выполнение 

госзадания

Субсидии на иные 

цели

Предпринимательская 

деятельность
Период



Статья расходов 
2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 

сумма % сумма % сумма % сумма % 

Заработная плата 29219 26,24 32944 34,40 34324 43,26 33887 43,26 

Прочие выплаты 106 0,10 24 0,03 21 0,03 18 0,03 

Начисления на оплату труда 8588 7,71 9434 9,85 10295 12,92 10167 12,92 

Услуги связи 1204 1,08 1327 1,39 1469 1,96 1342 1,96 

Транспортные услуги 3303 2,97 1807 1,89 2112 1,25 888 1,25 

Коммунальные платежи 1594 1,43 2206 2,30 2307 2,89 2215 2,89 

Услуги по содержанию 
имущества 

3143 2,82 6283 6,56 1898 2,63 1724 2,63 

Прочие услуги 52061 46,75 31378 32,76 28706 28,71 36248 28,71 

Прочие расходы 977 0,88 1610 1,68 4421 2,10 6221 2,10 

Приобретение основных 
средств 

4845 4,35 5047 5,27 13291 0,85 454 0,85 

Приобретение материальных 
запасов 

6332 5,69 3711 3,87 4099 3,40 3882 3,40 

Итого 111372 100,00 95771 100,00 102943 100,00 97046 100,00 

Динамика расходов  по статьям  



СПАСИБО 

ЗА ВНИМАНИЕ 


